

RECEBEMOS DE RICO COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 20
SÉRIE: 5

RICO COMERCIO E SERVICOS LTDA

RUA PROF ROSY MARY FREIRE GRACA, 248
- CENTRO
Estancia - SE
CEP: 49200-000 FONE: (79) 9685-0700

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 20
SÉRIE: 5
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0851 2920 1500 0101 5500 5000 0000 2019 9159 7537

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de Mercadoria

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260020059048

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271943467

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
51.292.015/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR DO C?LEGIO ESTADUAL MANUEL BOMFIM

CNPJ / CPF
01.916.027/0001-91

DATA EMISSÃO
25/08/2026

ENDEREÇO
R JOAO NASCIMENTO COSTA, 141

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
49220-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
Estancia

FONE / FAX
(99) 9999-9999

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 10,000.00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 10,000.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
2-TERCEIRO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALIQUOTA ICMS %	IPI %
3476	BOINA LYON INVICTUS COR VERDE AZUL TAMANHO 52 AO 61.	34013000	102	5102	UN	64	55.0000	3,520.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3474	LUVIA BRANCA 100 % ALGODAO PP, P, M E G	38089199	102	5102	PARE	70	14.5000	1,015.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3471	BAQUETAS DE BATERIA PROFISSIONAL VANGUARDA 7A	34029039	102	5102	PARE	35	20.0000	700.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3164	FITA DE CETIM PROGRESSO AZUL N?9 ROLO COM 38MM - 50MTS	48171000	102	5102	UN	4	22.0000	88.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3165	FITA DE CETIM PROGRESSO VERDE N?9 ROLO COM 38MM - 50MTS	48171000	102	5102	UN	5	20.9000	104.50	0.00	0.00	0.00	0	0
3160	LANTEJOULA P/ ARTESANATO DOURADO METALIZADO 6MM - 1000P?S	35061090	102	5102	PC	7	29.9000	209.30	0.00	0.00	0.00	0	0
3167	LANTEJOULA P/ ARTESANATO PRATA METALIZADO 6MM - 1000P?S	35061090	102	5102	PC	4	29.9000	119.60	0.00	0.00	0.00	0	0
3469	GLITTER P/ MAQUIAGEM ARTISTICA, PINTURA FACIAL C/ 10 CORES COLORAMA	19053200	102	5102	UN	30	38.0000	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2520	MINI BANDEIRA DO BRASIL TORCIDA 14 X 21 CM COM HASTE MAO	85161000	102	5102	UN	20	5.0000	100.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2941	EVA COM GLITTER CORES VARIADAS MULTICOLOR 45X50CM	40081100	102	5102	UN	50	6.0000	300.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3492	TECIDO OXFORD GROSSO POLIESTER 10 METROS - 1,50M DE LARGURA SORTIDO	39241000	102	5102	UN	7	152.0000	1,064.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3491	BAQUETAS DE SURDO MADEIRA PONTA MADEIRA 355MM MASTER	39241000	102	5102	PARE	30	20.0000	600.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3464	PELE LEITOSA IZZO 10 P/PANDEIRO P2 GROSSA	95066200	102	5102	UN	20	17.5000	350.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3448	TALABARTE CORREIA PARA REPIQUE CAIXA	96091000	102	5102	UN	22	27.9500	614.90	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
MD-5: AFC190251712B4FB08E956C1E4ED261B. VALOR APROX DOS TRIBUTOS. FED: R\$ 1.503,05; EST: R\$ 1.672,82; MUN: R\$ 0,00. .

RESERVADO AO FISCO

